
Bozen Patronat KVW - ACLI 
Südtiroler Straße 28, 39100 Bozen 
Tel: +39 0471978677 patronat@kvw.org 
 
 
Patronate KVW - ACLI in den Bezirken: 
 
Neumarkt: Rathausring 3, 39044 Neumarkt 
Tel: +39 0471 820 346 patronat.neumarkt@kvw.org 
 
 
Brixen: Hofgasse 2, 39042 Brixen 
Tel: +39 0472 836 565 patronat.brixen@kvw.org 
 
 
Bruneck: Dantestr. 1, 39031 Bruneck 
Tel: +39 0474 411 252 patronat.bruneck@kvw.org 
 
 
Meran: Goethestraße 8, 39012 Meran 
Tel: +39 0473 229 538 patronat.meran@kvw.org 
 
 
Mals: Marktgasse 4, 39024 Mals 
Tel: +39 0473 830 645 patronat.mals@kvw.org 
 
 
Schlanders: Hauptstr. 131, 39028 Schlanders 
Tel: +39 0473 746 719 patronat.schlanders@kvw.org 
 
 
Sterzing: Brennerstraße 14 B, 39049 Sterzing 
Tel: +39 0472 762 896 patronat.sterzing@kvw.org 
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KITA BONUS 
 
Ab Jänner 2023 steht für Kinder, die in einer privaten oder 
öffentlichen Kindertagesstätte untergebracht sind bzw. bei schweren 
chronischen Krankheitsbildern zu Hause gepflegt werden maximal 
3.000 € an Kita-Bonus zu. Es werden maximal 11 monatliche 
Raten im Jahr ausbezahlt.  
 
Der Beitrag ist nicht vereinbar mit der Steuerabsetzbarkeit der 
Kosten für Kinderhorte.  
 
Der Antragsteller muss 
 

 Elternteil eines Kindes unter 3 Jahren 
 Italienischer Staatsbürger, EU-Bürger oder Nicht-EU-Bürger 

mit entsprechenden langen Aufenthaltsgenehmigungen sein 
 Wohnsitz in Italien haben 
 die Kosten der Kindertagesstätte bezahlen bzw. bei Pflege zu 

Hause mit dem Kind gemeinsam wohnen 
 gültige ISEE-Erklärung vorweisen, wenn um den erhöhten 

Beitrag angesucht werden will 
 
Die Anträge müssen telematisch an das NISF/INPS weitergeleitet 
werden. Es wird eine Rangliste erstellt und der Zeitpunkt der 
Antragstellung ist daher ausschlaggebend. 
 
Die Höhe des Kita-Bonus ist gestaffelt: 
 

• 3.000 Euro im Jahr bzw. 272,72 Euro im Monat wenn der 
ISEE-Wert von 25.000 Euro nicht überschritten wird; 
 

• 2.500 Euro im Jahr bzw. 227.27 Euro im Monat, wenn der 
ISEE-Wert zwischen 25.000 Euro und 40.000 liegt; 

• 1.500 Euro im Jahr bzw. 136,36 Euro im Monat wenn der    
ISEE-Wert 40.000 Euro übersteigt bzw. keine ISEE-Erklärung 
vorliegt. 

 
 
Notwendige Unterlagen für den Antrag 
 

 Betreuungsvertrag für den Zeitraum Jahr 2023 
 Steuernummer der Kindertagesstätte sowie Nummer und Datum 

der Zulassung der privaten Kindertagesstätte 
 mindestens 1 bezahlte Rechnung mit Zahlungsbestätigung 
 bezahlte Rechnungen müssen Monat für Monat spätestens 

innerhalb 1. April 2024 nachgereicht werden  
 wird das Kind mit schweren chronischen Krankheiten zu Hause 

gepflegt, muss ein ärztliches Zeugnis des Kinderarztes beigelegt 
werden. 

 IBAN-Code für die bargeldlose Auszahlung. 
 
Der Antragsteller muss jeden Monat bestätigen, dass die 
Voraussetzungen für den Bezug des KITA-Bonus weiterhin bestehen 
und Rechnungen mit Einzahlungsbestätigungen vorlegen.  
 
 

Die Anträge können im Patronat KVW - ACLI 
eingereicht werden – Kosten 24 € 

Die ISEE-Erklärung muss beim Steuerbeistandszentrum CAF 
beantragt werden! 


